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I VIF er vi enige om, at et godt foreningsliv er: 

 Et fællesskab – et tilhørsforhold 

 Et sted hvor man har lyst til at udfolde sig 
 
Et godt foreningsliv er mere end blot sportslige aktiviteter, og handler derfor også om atmosfæren omkring: 

 Samarbejde 

 Ansvar 

 Holdninger 

 Formål 

 Forhåbninger 
 
VIF er derfor en forening med et forpligtende fællesskab, som bygger på gensidig respekt. I et sådan miljø 
har overgreb ingen plads, heller ikke seksuelle overgreb på børn. Seksuelt misbrug af børn omfatter voksnes 
seksuelle forhold til børn. Det er strafbart at have samleje eller anden kønslig omgang med et barn under 15 
år. 
For trænere og ledere i foreningen er det også strafbart, at have samleje eller anden kønslig omgang med 
en idrætsudøver under 18 år. 
 
 

Forebyggelse mod overgreb 
Den bedste forebyggelse har rod i disse værdier. Dette betyder at: 

 Vi lægger stor vægt på et tæt samarbejde med forældre til de børn, som er aktive i foreningen, og 
det forventes, at forældre bidrager aktivt til foreningslivet. 

 Forældre lytter til sine børn. 

 Vores omgangstone er ordentlig, dette vil eksempelvis sige: Ingen sjofle kommentarer eller tilråb om 
hinandens kroppe. 

 Et nej er et nej – også i leg. 

 Træner og leder har respekt for børnenes blufærdighed under omklædning og badning. 

 På ture med overnatning er der altid minimum to ledere, trænere og/eller instruktører med. 

 Nye trænere og ledere skal ikke have ene-ansvar for børn eller unge. 

 Træner og leder kun inviterer børn hjem privat, hvis der er andre voksne til stede. 

 I forbindelse med den årlige kontraktunderskrivelse indhentes oplysninger fra Kriminalregisteret om 
den enkelte træner og leder efter samtykke fra den pågældende. 

 Én gang årligt indhentes oplysninger fra Kriminalregisteret på valgte ledere. 

 Løse rygter skal overbringes til hovedbestyrelsen, som håndterer disse. 
 
 

Konstateret overgreb 
Hvis man oplever, at et barn i VIF har været udsat for et seksuelt overgreb fra en pædofil anbefales 
følgende: 

 Kontakt straks VIF’s formand 

 Lad formanden underrette forældre til barnet 

 Undlad at tale med andre om oplevelsen, ej heller berørte barn eller dettes kammerater. 
 
 
 
 



 

Behandling af sag om overgreb 
VIF’s bestyrelse går efterfølgende frem efter følgende punkter: 

 Skaf overblik over sagen, kontakt politiet og foretag anmeldelse. Orienter barnets forældre om 
anmeldelsen og gør opmærksom på, at de kan søge hjælp hos de sociale myndigheder. 

 Underret de sociale myndigheder. 

 VIF’s formand er presseansvarlig, og al pressekontakt føres af denne. Ved pressekontakt bør man 
sikre sig grundig forudgående orientering, om hvad der vil blive spurgt om. Alle andre bør afstå fra at 
udtale sig til pressen. 

 VIF’s formand er kontaktperson, og dermed den person, som foreningens medlemmer inklusive 
forældre til børn i foreningen, kan kontakte for alle spørgsmål og svar. 

 Foreningens medlemmer og forældre til børn i foreningen orienteres snarest. Der er brug for en 
saglig og neutral information om sagens fakta.  
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